Quamvis ortodoxa et catholica Ecclesia sit in orbe terrarum longe lateque diffusa tamen una indubitante intelligitur Dei amica et sponsa, sicut ipse in epistola alamii loquitur /² pagina: Una est columba mea, una est perfecta mea. Hinc etiam vas electionis ait: Despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Certum est etiam sacram ecclesiam ipsa verita-/³ te testificante domum esse orationis templum inter Deum et homines reconciliationis ubi sine dubio immolatur hostia nostrę salutis ac redemptionis. Quapropter ego Raimundus Dei nutu /⁴ Ausonensis episcopus ad ecclesiam almi Iohannis baptistę atque beati Iohannis apostoli et evangelistę de Prato cognominatam dedicandam veni atque ipsam cum nostrę sedis canonicorum venerabili collegio /⁵ presentibus aliis obtimatis viris nostręque diocesis populo multo sicut pauperem ecclesiam satis solemniter dedicavi. Illam itaque cum cimiterio suo a nobis designato atque cum suis prediis et alodiis ac /⁶ possessionibus, rebus tam mobilibus quam immobilibus, iuste adquisitis sive in futurum adquirendis, sub nostra nostrorumque tuicione ac protectione successorum ponimus atque firmamus./⁷ Inter suas vero possessiunculas data est eidem ecclesię decima tocius mansi de Prato a Petro videlicet Isuardi atque Berengario Bernardi in presentia nostra tociusque populi. Poncius etiam /⁸ Guillelmi dedit ecclesię prefatę fasciam unam alodii sui quod est in Terradellis, tascam videlicet dum vixerit et alodium ipsum ex integro postquam obierit. Quia igitur omnia ecclesiasti-/⁹ca sub divina defensione sunt posita quecumque pretaxatę ecclesię vel legitime sunt data vel in futurum sunt danda ex auctoritate Dei sueque genitricis atque beati Petri apostolorum /¹⁰ principis irrefragabiliter statuimus ut perpetuo maneant illibata atque inconvulsa. Quecumque itaque persona cuiuscumque sexus contra hanc nostrę auctoritatis paginam, quod absit, fortasse /¹¹ venerit nisi commonita se correxerit anathema maranat/h>ा sit.

Anno ab incarnatione Domini millesimo Cº IIIIº, nonis may.

Sig+num Guillelmi Raimundi dapife <ri>/¹² + Raimundus Dei gratia Ausonensis episcopus sss. Bernardus archidiaconus sss. Sig+num Petri Raimundi de Tarradel./¹³ Sig+num Bernardus de Sentillas. Sig+num Toselli. Sig+num Raimundi Dalmacii./

/¹⁴ Hoc letabundus scripsit clericus vocabulo Bernardus anno prefixo sss. dieque.

336

1138 novembre 21.

Gaufred, bisbe de Barbastre i de Roda, consagra l'església de Sant Miquel del castell de Cornudella i la dota amb el quart de l'església de Sant Tirs. Diferents personatges li fan donació de terres, vinyes i altres béns.

Anno ab incarnatione Domini MCXXXVIII, XI kalendas decembris...

[A.] Original perdut, potser el document vist per Villanueva a l'arxiu de Roda d'I-sàvena.

a. VILLANUEVA, Viage 15, ap. LXXIX, pp. 376-377.

337*

1140.

Gaufred, bisbe de Barbastre [i Roda], consagra l'església de Sant Adrià, situada dalt del Turbó i edificada pel clergue Pere, segons consta en el document en què el bisbe concedeix indulgències a tothom qui faci almoines a favor d'ella.

Facta carta anno incarnationis Domini 1140.

[A.] Original perdut. – B. Còpia de 1612: Arxiu de la catedral de Barbastre, manuscrit del canonge Gabriel Sessé, llib. 2, cap. 83.

a. CANAL, J.: *Espanña Sagrada* 46, Madrid 1832, ap. XXVI, pp. 288-289, ex B.

338

1141 desembre 4.

Arnau, bisbe de Barcelona, acompañat dels seus canonges i de molts fidels, acut a consagrar l'església de Sant Fost de Campsentelles, al comtat de Barcelona, al Vallès. Li confirmen les possessions, els delmes, les primícies i les oblacions, com també les trenta passes per al cementiri. Estableixen que rebi el crisma de la seu barcelonina, a la qual haurà de pagar un cens anual en ocasió dels dos sínodes. Per últim, s'asseyen al terme parroquial i els alous.

[A.] Original perdut. – [B.] Còpia del 18 de desembre de 1464, autoritzada per Gaspar Canyes, notari de Barcelona, i conservada fins a 1936 a l'arxiu parroquial de Sant Fost de Campsentelles, plec Vària, ex A. – C. Còpia mecanografiada de principis del s. XX, feta per J. Mas: Arxiu Històric de la Ciutat de Barcelona, secció de manuscrits, MS B-226 [*Notes històriques del Bisbat de Barcelona* de Mn. J. Mas, vol. V], ff. 163v-164, ex B.

Anno Dominicae incorporationis millesimo centessimo quadragessimo primo, II nonas decembris, comuni utilitate providentes venerabilis Arnaldus Dei nutu Barchinonensis episcopus et canonicorum conventus inferius annotatus cum non parvo populorum concursu solemniter convenerunt ad consecrandum domum Dei in honorem Sancti Fausti in comitatu Barchinone, in Vallence, in loco nuncupato Camp Cente- ges. Die siquidem consecrationis confirmaverunt predictae ecclesiae quidquid posse- sionum habebat vel habere debebat ubique locorum, terras videlicet et vineas cum domibus et arboribus, decimas et primicias vel oblationes fidelium quae sui juris sunt, atque ciminterium ipsi ecclesiae undique triginta ecclesiasticorum pasuum con- firmaverunt et quidquid in eodem spatio contineretur sub ecclesiastica defentione possuerunt, atque temerarie inde aliiquid auferentem vel invadentem, ut reum sacrile- gii omnino condemnaverunt, donec canonice satisfacerent. Constituerunt quoque ut ipsa ecclesia a Barchinonensi sede crisma acciperet eidemque sedi annualiter per censem inter duos sinodos solidos tres minus denarios duos monete curribilis persol- veret. Habet namque afrontaciones jam dicta ecclesia unde accipit decimas et primi- cias: ab orientali plaga in torrente de Martoreiis, a meridiana in Sancta Maria Montisciati, ab occidentali vero in torrente de Cabaneiis, a circio in flumine Tenensi in Torredela. Preterea accipit decimas et primicias in parrochia Sancta Perpetuae et Sancti Vincentii de Molleto, et Sancti Petri de Rexach, Sancta Maria Bitulone, Alele et Tiana, quae omnia simili modo sui juris esse confirmaverunt. Alodia autem se- predictae ecclesiae hec sunt: infra suam parrochiam ad Cunbas petias quatuor elodii cum decimis et primiciis, ad Campum Senteges petias tres cum earum decimis et

primiciis et medietatem de olivar, duas sornibus de Campo Sentege, et in Vilellis pessiam unam alodii in qua habet Bertrandus Mironis de Lupricato intra parrochiam Sanctae Mariae Martoriliarum et parrochiam Cabanarum, et Moleti, ad ipsas totas fascias duas alodiis cum decimis et primiciis, et prope villam de Granolaris pessiam unam alodiis cum decima et primitia. Et in parrochia Sancta Perpetua de Moguda accipit decimam et primitiam et salis spartionem in mansis quatuor, in eo quem tenet Carbonellus, et in illo quem tenet Arnaldus Guitardi, et in illo quem tenet Berengarius Marctei et Petrus Viciati tenet, et in illo quem tenet Petrus Mesteroni. Quantum infra prescriptos terminos Barchinonensis ecclesia, et canonici ejusdem, et cenobia vel cetera ecclesia habet, vel habere debet, nec damus et consignamus sed ad opus nostrum et illorum quorum sunt retinemus. Ut autem prescripta ecclesia libertate plena gauderet, constituerunt ut libere quae sui juris sunt vel erunt possideret et nulla ecclesiastica secularis persona eam suis rebus expoliare vel invadere presumat sub anathematis interpositione prohibuerunt cumtisque ei justa servantibus et beneficentibus absolutionem peccatorum per Dei gratiam promisserunt. Et habet afrontationes ipsa sacraria: ab oriente in torrente, et a circio at margine gros qui est supra la Cudina, et ab occiduo pessa quadrata, et a meridie al antre pesse quadrata et per marge en la tornarsen al torrente. Et dins istos terminos est ista honore Chearbertus de Lisano donee ab presbiter mitg corta de oli.

Arnaldus gratia Dei Barchinonensis ecclesiae episcopus subscribit. Petrus sagrista + atque levita. Signum+ Petri archilevita. Signum+ Berengarii de Terracia. Sig+num Guillelmi Castrivetuli, qui hec laudo ista dotalie sicut superius scriptum est ad illos domos de Canalies quod totum habere debet vivos et mortuos. Petrus Ausonensis archipustole +. Sig+num Berengarii. Sig+num Raimundi Petri Camp Centeges. Sig+num Guillelmi Raimundi Camp Centeges. + Bernardi Alemagnus presbiter. Sig+num Guillelmi presbiter Sancti Fausti. Sig+num Arnaldi sacerdotis, qui vocatur Rosso +. Sig+num Gili sacerdotis Sanctis Fausti.

+ Pontius levita scripsit hec cum literis suprapositis in linea XIII die et anno quo supra.

339*

1141.

Udalgar, bisbe d'Elna, consagra l'església de Sant Pere de Tellet, la dota i fixa el terme de la parròquia.

[A.] Original perdut. – **B.** Notícia del s. XV: Arxiu del monestir de Sant Joan de les Abadesses, *Llibre de Canalars* I, f. 17v.